ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от                                                                                              №
г. Приволжск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 20.12.2018 № 105
«О бюджете Приволжского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 20.12.2018 № 105 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

1.1. В пункте 2. подпункта 2.1.
2019 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифру «348 554 383,52» заменить цифрой «348 749 683,52»;
по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «354 512 458,11» заменить цифрой «354 707 758,11»;
по строке «дефицит бюджета Приволжского муниципального района в сумме» цифра «5 958 074,59».

1.2. В приложении № 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 20.12.2018 № 105 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» по графе «2019 год» цифру «232 157 409,72» заменить цифрой «232 352 270,72»;

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» по графе «2019 год» цифру «231 820 445,32» заменить цифрой «232 015 745,32»;

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2019год» цифру «10 928 428,13» заменить цифрой «11 123 728,13»;

После строки «092 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» по графе «2019год» с цифрой «2 127 644,72» дополнить строкой следующего содержания:

- 303 2 0 2 45550 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по графе «2019год» с цифрой «195 300,00»;

По строке «Всего доходов» по графе «2019 год» цифру «348 554 383,52» заменить цифрой «348 749 683,52».

  1.3. В приложении № 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 20.12.2018 № 105 «Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Приволжского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

После строки «303 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» дополнить строкой следующего содержания:

-2 0 2 45550 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

1.4.  В приложении № 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 20.12.2018 № 105 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
2019 год:
По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2019 год» цифру «6 394 133,73» заменить цифрой «5 958 074,59»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» по графе «2019 год» цифру «6 394 133,73» заменить цифрой «5 958 074,59»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2019 год» цифру «-348 554 383,52» заменить цифрой «-348 749 683,52»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2019 год» цифру «-348 554 383,52» заменить цифрой «-348 749 683,52»;
По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2019 год» цифру «-348 554 383,52» заменить цифрой «-348 749 683,52»;
По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2019 год» цифру «-348 554 383,52» заменить цифрой «-348 749 683,52»;
По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2019 год» цифру «354 512 458,11» заменить цифрой «354 707 758,11»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2019 год» цифру «354 512 458,11» заменить цифрой «354 707 758,11»;
По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2019 год» цифру «354 512 458,11» заменить цифрой «354 707 758,11»;
По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2019 год» цифру «354 512 458,11» заменить цифрой «354 707 758,11».
1.5. В приложении № 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 20.12.2018 № 105 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2019 год» цифру «62 309 880,62» заменить цифрой «62 505 180,62»:
После строки «Осуществление полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации. (Межбюджетные трансферты)» 4090051200 500» по графе «2019 год» цифра «7 526,00» дополнить строкой следующего содержания:
- «Межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 4090055500 100» по графе «2019 год» цифра «195 300,00».
По строке «Итого» по графе «2019 год» цифру «354 512 458,11» заменить цифрой «354 707 758,11».
1.6.  В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 20.12.2018 № 105 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:
По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2019 год» цифру «59 727 623,36» заменить цифрой «59 922 923,36»:
После строки «Обеспечение функционирования высшего должностного лица органа местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 303 0102 4090001700 100» по графе «2019 год» цифра «1 526 595,00» дополнить строкой следующего содержания»

- «Межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» 303 0102 4090055500 100» по графе «2019 год» цифра «195 300,00».

По строке «Итого» по графе «2019 год» цифру «354 512 458,11» заменить цифрой «354 707 758,11».
1.7. В приложении № 8 к решению Совета Приволжского муниципального района от 20.12.2018 № 105 «Распределение расходов бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:

По строке «Общегосударственные вопросы» 0100» по графе «2019 год» цифру «43 714 364,40», заменить цифрой «43 909 664,40»;
По строке «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» 0102» по графе «2019 год» цифру «1 526 595,00» заменить цифрой «1 721 895,00».
По строке «Итого» по графе «2019 год» цифру «354 512 458,11» заменить цифрой «354 707 758,11».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Приволжского
муниципального района                                                                 И.В. Мельникова
Согласовано:
Начальник финансового управления                                                                             Е.Л.Частухина

Начальник юридического отдела                                                                                    Н.Н. Скачкова
PAGE
3